МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. ГОЛИЦЫНО ИМЕНИ И.А. ФРОЛОВА

 ПРИКАЗ

от    20 февраля  2025 года                                                                          №   14

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ

СОШ с. Голицыно  имени И.А. Фролова в форме ВПР в  2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025

учебном году", руководствуясь Положением Управления образования администрации

Нижнеломовского района, утверждённым постановлением администрации Нижнеломовского

района от 29.01.2024 № 61

приказываю:

1.Провести в период с 11 апреля по 16 мая 2025 г мониторинг качества подготовки

обучающихся МБОУ СОШ с. Голицыно имени И. А. Фролова в форме всероссийских

проверочных работ  (далее – ВПР), реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

2.Утвердить график и расписание проведения ВПР в школе  (Приложение к приказу№1)

3.Янову Евгению Александровну, Губину Валентину Васильевну назначить ответственными

за проведение ВПР, ответственным взять под личный контроль обеспечение объективности

результатов.

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) по

вопросам проведения ВПР.

 5. Проверку работ проводит учитель, который преподает предмет и обрабатывает результаты

ВПР  для  отправки на сайте https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr и создания

информационно-аналитической справки по итогам проведения ВПР.

6. Яновой Е.А., Губиной В.В. ответственным за проведение ВПР,  создать условия для

проведения с учетом Методических рекомендаций Роспотребнадзора  в условиях

распространения C№ 02/9060-2020-24 от 12.05.2020г.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на ответственную за учебную

работу Янову Е.А.

Директор школы                                                           Н.А.Двужилова

С приказом ознакомлены:

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr